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Akutdialys nattetid - njursjukvård 

Revideringar i denna version  
Ändringar i arbetsbeskrivning.  

Syfte 
Beskriva rutiner vid akutdialys nattetid. 

Arbetsbeskrivning 
Eftersom hetvatten cirkulerar i vattenslingan från 

vattenreningsanläggningen ut i systemet från kl. 22.00 på söndagar, 

tisdagar och torsdagar, kan den ordinarie vattenslingan inte användas för 

dialys under dessa tider.   

Vid behov av akutdialys under dessa kvällar/nätter ska akututtag 

användas. Akututtaget finns vid handfatet på toaletten i Väst enkelrum.   

För att öka beredskapen för akuta dialyser under jourtid, utanför 

ordinarie öppettider, bör följande rutiner vara vägledande. 

Rutinerna gäller i första hand för patienter tillhörande Njurmedicinska 

kliniken och omfattar inte dialysverksamhet som kräver intensivvård. 

Eventuella avvikelser från dessa rutiner, beslutas och ordineras av 

jourhavande njurmedicinsk läkare. 

Jourhavande njurmedicinsk läkare bedömer behovet av dialys under 

jourtid. Kan dialysen inte vänta tills nästkommande dag/pass kontaktas 

dialyssjuksköterska. En uppdaterad lista över sjuksköterskor med 

kompetens att köra akutdialyser finns tillgänglig på 

koordinatorexpeditionen på Njur- sår- och medicinavdelningen. Rutinen 

är att två sjuksköterskor alternativt en sjuksköterska och en 

undersköterska rings in (sjuksköterskan avgör om den andra personen är 

en sjuksköterska eller undersköterska). Innan man ringer 

dialyssjuksköterska ska patienten vara på plats samt ha en fungerande 

dialysaccess (CDK eller AV-fistel/-graft). 
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Dialysordinationer ordineras av jourhavande njurmedicinsk läkare som 

även avgör om fistelpunktion alternativt kateterinläggning skall utnyttjas 

för adekvat blodväg. Jourhavande njurmedicinsk läkare skall alltid 

finnas på sjukhuset under pågående akutdialys eller akut ultrafiltration. 

Efter avslutad dialys skall dialysmaskinen köras på rengöringsprogram. 

Separat daganteckning skall införas i patientens journal avseende 

akutdialys. 

Dialystillfället ska registreras i Elvis. 

Vid ankomst till dialysen skall följande utföras: 
(dagar när vattenreningsanläggningen INTE går upp i hetvatten) 

• Ta ut akutvagn. 

• Sätt vattenreningsanläggningen till manuellt läge, bild 1. 

• Efter dialysen är genomförd ska vattenreningsanläggningen sättas 

tillbaka i auto-läge. 

• Dialysmaskinen kommer inte kunna köras i hetdesinfektion. 

• Genomför en hetdesinfektion följande dag innan nästa 

behandling. Markera maskinen. 

 

Bild 1: Starta manuell drift 
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Information om handlingen 
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